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Nr 88.

Godkänd av första kammaren den 12 mars 1941.
Godkänd av andra kammaren den 12 mars 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående anvisande av medel för utlämnande av 
krislån.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 9.)

Till Konungen.
I en till riksdagen den 7 februari 1941 avlåten proposition, nr 61, har Eders 

Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

att till Avsättning till fonden för krislån till jordbrukare under nionde hu
vudtiteln anvisa

dels å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 ett anslag av 
5,000,000 kronor,

dels ock å riksstaten för budgetåret 1941/42 ett anslag av 5,000,000 kronor.
Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända 

utlåtande nr 9 får riksdagen anmäla, att riksdagen till Avsättning till fonden 
för krislån till jordbrukare under nionde huvudtiteln anvisat

1. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 ett anslag av 
5,000,000 kronor;

2. å riksstaten för budgetåret 1941/42 ett anslag av 5,000,000 kronor.

Stockholm den 12 mars 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 89.
Godkänd av första kammaren den 18 mars 1941. 
Godkänd av andra kammaren den 18 mars 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående löneställningen för viss till aktiv stat 
inom försvarsväsendet överförd personal.

(Statsutskottets utlåtande nr 40.) 

Till Konungen.

I propositionen nr 33 har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvårsärenden för den 3 januari 1941,
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föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj :t att i enlighet med de av depar
tementschefen i berörda statsrådsprotokoll angivna grunderna utfärda bestäm
melser om placering i löneklass och beräknande av tid för uppflyttning i högre 
löneklass för personal, som i anslutning till 1940 års lagtima riksdags beslut 
örn befälskadrernas utökning överförts från övergångsstat, reservstat och reserv' 
till officers- och underofficersbeställningar på aktiv stat vid försvarsväsendet.

Kungl. Maj :ts förslag är föranlett av behovet att kunna utan prövning i var
je särskilt fall, vilket gällande militära avlöningsreglemente förutsätter, be
stämma löneklassplaceringen för officerare och underofficerare, vilka i sam
band med genomförandet av den år 1940 beslutade större krigsorganisationen 
övergått eller komma att övergå till beställningar på aktiv stat från, bland 
annat, anställningar i reserverna. Departementschefen har i sådant syfte för
ordat, att bestämmelser måtte utfärdas därom, att till aktiv stat överflyttad be- 
ställningshavare i fråga om löneklass och beräknande av tid för uppflyttning 
till högre löneklass skall likställas med den närmast efter honom i tjänsteställ
ning stående, förut aktiv stat tillhörande beställningshavaren inom lönegraden.

De av departementschefen förordade bestämmelserna innebära ett avsevärt 
avsteg från gällande avlöningsreglementens regler för bestämmande av löneklass
placeringen vid tillträdande av ny beställning eller befattning, men då det 
här gäller att säkerställa en kvalitativt tillfredsställande rekrytering av de nya 
officers- och underoffieersbeställningarna, har riksdagen funnit sig kunna bi
falla departementschefens förslag. Härvid har riksdagen förutsatt, att Kungl. 
Maj :t, därest behov därav visar sig förefinnas, må enligt samma grunder be
stämma löneklassplacering för flaggkorpraler, vilka avlönas enligt manskaps- 
avlöningsreglementet och under enahanda förhållanden som officerare och un
derofficerare överförts till beställningar på aktiv stat. Kungl. Maj :t må jämväl 
äga befogenhet att vidtaga jämkningar i de av departementschefen föreslag
na reglerna för lönebestämningen, då detta med hänsyn till särskilda förhål
landen kan befinnas erforderligt.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj :t att i 
enlighet med de av departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsären- 
den för den 3 januari 1941 angivna grunderna utfärda bestämmelser örn place
ring i löneklass och beräknande av tid för uppflyttning i högre löneklass för 
personal, som i anslutning till 1940 års lagtima riksdags beslut örn befälskad
rernas utökning överförts från övergångsstat, reservstat och reserv till officers- 
och underofficersbeställningar på aktiv stat vid försvarsväsendet.

Stockholm den 18 mars 1941.

Med undersåtlig vördnad.


